УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «26» мая 2025 г. № 1014
 Лист № 1
Регистрационный № 95568-25 Всего листов 12
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

ДТ (TS) - _ _ Х . D D . L L . L L . _ _ _ _ (_)
1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 11
Рисунок 1 – Структура условного обозначения датчиков
Лист № 2
Всего листов 12
Таблица 1 – Расшифровка структуры условного обозначения датчиков
Позиция
Код
Описание Российское
наименование
Наименование
на экспорт
1
К
Н
П
У
В
О
D
I
Im
O
R
A
Исполнение:
- канальные
- накладные
- погружные
- уличные
- комнатные
- общего назначения
2 0, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9
Тип корпуса (и/или кабеля)
0 – кабельный тип, материал кабеля
силикон
3 – кабельный тип, материал кабеля
силикон
4 – корпусный тип, материал корпуса
поликарбонат
5 – кабельный тип, материал кабеля PVC
6 – корпусный тип, материал корпуса
ABS пластик
7 – корпусный тип, материал корпуса
ABS пластик
8 – корпусный тип, материал корпуса
полистирол
9 – корпусный тип, материал корпуса
алюминий
3 от 0 (отсутствует) до 9 Комплектация аксессуарами
4 от 00 (отсутствует) до 12 Диаметр сенсорной гильзы, мм
5 от 00 (отсутствует) до 99
Длина сенсорной или погружной гильзы
(для ТСП погружного исполнения), см
6 от 00 (отсутствует) до 99 Длина кабеля, дм
7 1, 2 Количество сенсоров
8 В, F Класс точности
9
2
3
4
Схема подключения:
- 2-х проводная
- 3-х проводная
- 4-х проводная
10 Pt100, Pt1000, NTC10K Тип сенсоров
11
(28)